17/09/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3624

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1105

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE SETEMBRO DE 2021

Publicação Nº 3290596

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que 442BF
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 28258/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 442, Lote 135, 137 e 139 do Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Espaço
3 Arquitetura Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
30298/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 410 esquina com a Rua 406 E, Lotes 120, 123 e 126 do Loteamento
Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
WSelent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 30235/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 440, Lote 127, 129, 131 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AP
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30138/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 900, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária
nº 01.03.424.1160/30475, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Integra
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30164/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 412 A esquina com a Rua 420 e Rua 422, Lote 913,
914, 915, 916, 917, 918 e 919 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GR2
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 30088/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 402 e 406 A, Lote 155, 159B e 159 A, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AMC
Construções Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 30499/2021,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 700 esquina
com a Rua 708, Lote A1 do Desmembramento João Boaventura de Sena, Bairro
Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florêncio Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 30795/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 428, Lote 493 e 495 do Loteamento Jardim Beija
Flor, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3290596